



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΕΘΝΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ
ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΣΟΥΤΣΟΥ
Ταχ. Δ/ση: Τ.Θ. 18009 - 116 01 ΑΘΗΝΑ

Πληροφορίες : Μ. Μακρή

Τηλέφωνα : 210 723 5857, 723 5937-8, 723 7825, 723 1090

Γραφεία : Άλσος Ελληνικού Στρατού, Αθήνα Τ.Κ.11525

Fax : 210 722 4889

E-mail : marinamakri@nationalgallery.gr

Αθήνα 12/01/2021

Αριθ. Πρωτ. 64

ΠΡΟΣ :

Θέμα: Απαντήσεις στις από 11/01/2021 ερωτήσεις της εταιρείας MOVE ART S.A.

Σχετ. Ανοικτός συνοπτικός διαγωνισμός με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάση τιμής «Συσκευασία έργων τέχνης, μεταφορά, παράδοση, αποσυσκευασία και ανάρτηση των στους εκθεσιακούς χώρους της ΕΠΜΑΣ στις νέες κτιριακές εγκαταστάσεις»

Ερώτηση 1^η: . Στην παράγραφο 2.2.6, σελ. 17 της διακήρυξης αναφέρεται ότι ‘ *Ο ανάδοχος πρέπει να διαθέτει πιστοποιητικό συστήματος διασφάλισης ποιότητας κατά ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 και ISO 45001:2018 από ανεξάρτητο φορέα πιστοποίησης...*’. Αν το σύστημα διασφάλισης ποιότητας που εφαρμόζει μία εταιρεία κατά ISO 9001:2015 προβλέπει διαδικασίες που άπτονται των θεμάτων περιβαλλοντικής διαχείρισης συστημάτων καθώς και των θεμάτων διαχείρισης υγείας, αλλά η εταιρεία δεν διαθέτει επί τούτου ξεχωριστή πιστοποίηση κατά τα πρότυπα ISO 14001:2015 και ISO 45001:2018, θεωρείται ότι καλύπτεται για τη συμμετοχή της στο διαγωνισμό?

Απάντηση: Ότι αναφέρεται στην προκήρυξη

Ερώτηση 2^η : Στην παράγραφο 2.2.7, παράγραφος 3, σελ. 17 της διακήρυξης αναφέρεται ότι ‘ *Το ΤΕΥΔ μπορεί να υπογράφεται έως δέκα (10) ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών*’. Παρακαλώ επιβεβαιώστε μας ότι το ΤΕΥΔ γίνεται δεκτό με απλή υπογραφή, χωρίς γνήσιο αυτής από δημόσια αρχή ή/και χωρίς ψηφιακή υπογραφή

Απάντηση: Το ΤΕΥΔ υπογράφεται με ψηφιακή υπογραφή.

Σε περίπτωση μη δυνατότητας ψηφιακής υπογραφής τότε υπογραφή με θεώρηση του γνησίου της υπογραφής από δημόσια αρχή

Ερώτηση 3^η : Στην παράγραφο 2.4.3.1, σελ. 23 της διακήρυξης αναφέρεται ότι ‘ *Οι προσφέροντες συμπληρώνουν το σχετικό πρότυπο ΤΕΥΔ το οποίο έχει αναρτηθεί, και σε επεξεργάσιμη μορφή αρχείου doc, κι αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της διακήρυξης*’, αλλά στον ιστότοπο της ΕΠΜΑΣ που έχει αναρτηθεί η διακήρυξη δεν έχει αναρτηθεί το ΤΕΥΔ σε

επεξεργάσιμη μορφή αρχείου doc. Παρακαλώ γνωρίστε μας πως μπορούμε να έχουμε πρόσβαση στο εν λόγω αρχείο.

Απάντηση : Το πρότυπο ΤΕΥΔ σε επεξεργάσιμη μορφή έχει αναρτηθεί στην ιστοσελίδα μας

Ερώτηση 4^η : Στο Παράρτημα Ι - Περιγραφή αντικειμένου, σελ. 37, *‘Μεταφορά έργων τέχνης μεγάλου μεγέθους με ιδιαίτερες απαιτήσεις’*, αναφέρεται ότι *‘Τα παρακάτω έργα δεν μπορούν να μεταφερθούν με τον ανελκυστήραθα ακολουθήσουν εναλλακτικές διαδρομές...με την ΕΠΜΑΣ’*. Υπάρχει δυνατότητα μεταφοράς των έργων αυτών μέσω κλιμακοστασίων ή της ράμπας των επισκεπτών? Θα μπορούν να στρίψουν ή θα απαιτηθεί τελικά γερανός για την ανάβαση τους στους ορόφους? Και σε περίπτωση που τελικά κριθεί απαραίτητη χρήση γερανού τι θα γίνει με την τυχόν απομάκρυνση κι επανατοποθέτηση υαλοπινάκων και ποιος θα επωμιστεί το κόστος?

Απάντηση : Όσα έργα λόγω μεγέθους δεν θα μπαίνουν στον ανελκυστήρα θα μεταφερθούν από τη ράμπα

Ερώτηση 5^η : Στο Παράρτημα Ι - Περιγραφή αντικειμένου, σελ. 38, *‘Διάρκεια εργασιών κι απασχόληση τεχνικών’* αναφέρεται ότι *‘Ο χρόνος για τις εργασίες υπολογίζεται σε ενάμισυ μήνα από την ημερομηνία ανάθεσης’* και παρακάτω *‘Σημείωση: Από τα αναφερόμενα ανωτέρω 48 έργα.... Θα μεταφερθούν και θα αναρτηθούν αργότερα’*. Δηλαδή τα τελευταία αυτά έργα θα μεταφερθούν κι αναρτηθούν μετά την πάροδο του ενάμισυ μήνα εργασιών από την ημερομηνία ανάθεσης?

Απάντηση 5^η : Θετική απάντηση

Ερώτηση 6^η : Στο Παράρτημα Ι - Περιγραφή αντικειμένου, σελ. 38, *‘Διάρκεια εργασιών κι απασχόληση τεχνικών’* δεν γίνεται κάποια μνεία στο ωράριο που θα τηρείται κατά την εκτέλεση των εργασιών ούτε αν προβλέπεται εργασία σε Σαββατοκύριακα. Παρακαλούμε διευκρινίστε μας σχετικά.

Απάντηση : Λόγω των ορισθέντων εγκαινίων και του περιορισμένου χρόνου οι εργασίες θα γίνονται σε πλήρες ωράριο και με δυνατότητα υπερωριακής απασχόλησης

Ερώτηση 7^η : Στο Παράρτημα Ι - Περιγραφή αντικειμένου, σελ. 39, παραγ. 2, *‘Αναγκαίες ελάχιστες απαιτήσεις επαγγελματικής και τεχνικής ικανότητας’* αναφέρεται ότι *‘Το προσωπικό πρέπει να έχει λευκό ποινικό μητρώο’*. Παρακαλώ γνωρίστε μας αν είναι απαραίτητη η προσκόμιση αντιγράφων ποινικών μητρώων του προσωπικού του προσφέροντος κατά τη φάση κατάθεσης της προσφοράς, δεδομένου του περιορισμένου χρονικού περιθωρίου μέχρι την καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης των προσφορών αλλά και τους περιορισμούς που υφίστανται λόγω της πανδημίας Covid-19.

Απάντηση : Όλα τα δικαιολογητικά θα υποβληθούν με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης κατά συνέπεια για την Α΄ φάση του διαγωνισμού υπεύθυνη δήλωση του νομίμου εκπροσώπου της ενδιαφερόμενης εταιρείας που θα βεβαιώνει ότι το προσωπικό έχει λευκό ποινικό μητρώο και θα αναφέρονται οι αρ. πρωτ. υποβολής αιτήσεων έκδοσής των. Η Διευθύντρια

Μαρίνα Λαμπράκη Πλάκα